XII. Primus ergo hic illustratur tum ob propinquitatem, tum etiam propter illud gaudium, quod ipse attulit, quippe qui particeps effectus est boni illius, quod adduxit; non secus ac qui alteri unguentum præbet, una cum eo, qui recipit, virtutem ex unguento emanantem participat.

Inquit igitur: *Ave gratia plena, Dominus tecum*<sup>62</sup>. Non poterat Gabriel magnitudinem gaudii ferre; ac veluti festinans magnum illud gaudii pondus a se ipso in eum, qui ferre illud posset, deponere, purissimæ illius nomen oblitus est, et veluti compellendæ illius immemor, statim illud *Ave* porrigit, quod gerebat. Tu igitur, inquit, es *gratia plena, tu in mulieribus benedicta*, et idcirco gaude. Tecum enim universorum est Dominus, nec quippiam aptius, quo te alloquar, occurrit, quam *Ave*. Siquidem quem cælum et terra capere, quamvis eis liceret etiam latiusse protendere, non possent, ejus tu domum auream (o novum portentum!) temetipsam effecisti. Te igitur, tanquam omnium reginam, veneror, et, sicuti jussus sum, *Ave* tibi annuntio.

Gaude, nam propterea et ipse nunc gaudio gestio, non solum propterea in nuntisndo jucunditatem, quæ quisque lætissima nuntians experitur, sed etiam quia me ipso plane melior evado, ampliorique lumine collustror ad sublimiora contemplanda. hæc porro tua profecto sunt, quibus nihil mirabilius ac sublimius est nihil. Quod si quis, quando suavia pertractet, gaudet, etiamsi in ipsum solum redundet gaudium; cum tu dulcedine perfruaris, quæ cogitationem omnem exsuperat, tecum vero gaudeant et omnes simul creaturæ, et Creator Deus, quid demum de te dicere quispiam possit?

XIII. *Ave* igitur, *gratia plena*, et gaudio, omne gaudium excedente, frueri, o *benedicta*. Salutationem, qua te compellem, his nobiliorem nullam habeo. Et scio equidem, quod propter, eum, quem juxta felix meum nuntium utero geres, beata prædicaberis, et magnificis laudibus in omne tempus a multis celebraris, quemadmodum mira prorsus de te a prophetis cum admiratione prædicta fuerunt. Sed neque e veteribus quispiam eam, quæ tibi obvenit, faustam acclamationem reservavit, neque præsentium aut futurorum aliquis tibi pro meritis plausus dabit, imo neque si ad hoc præstandum omnes simul convenire contingeret, quotquot vel sunt vel fuerunt vel erunt, te tamen dignus necti hymnus posset.

Gaude igitur propter hæc omnia, o scientiæ profunditas ac sapientiæ altitudo, et opulentia gaudii,

<sup>62</sup> Luc. i, 28.

#### Ant. Ballerini notæ.

(95) Imaginem habes *luculentissimam*, cujusmodi fuerit conditio Virginis ad reliquorum hominum